
募集道路施設に係る参考情報
R6.8.1現在

高松市の管理する道路施設は、基本的には「市道」上にあり、「市道」は、

国や県が行う「全国道路・街路交通情勢調査一般交通量調査」（道路交通セン

サス、概ね５年に１度実施）の対象路線に当たらず、また、市独自での定期的

な交通量調査は行っていないため、詳細な交通量情報はありません。

しかしながら、募集施設の多くは、市中心部にあり、国道・県道に接続する

市道にあります。また、近くには地域住民等が利用する施設等があります。

御検討の参考に、令和３年度道路交通センサスの調査結果（周辺県道・国道

の昼間12時間交通量（7-19時、全車・上下計））のマップ上に位置を示します

ので、御活用ください。

（参考）周辺交通量

T3 サンポート

T1 峰山

P5 玉藻中

P2 水道橋

P1 浜ノ町

P3 新摺鉢谷橋

P4 勝賀中

・国土交通省公開の

可視化ツールを使用

・基図は同ツールで使用の

国土地理院地図

T2 屋島

「全国道路・街路交通情勢調査一般交通量調査」（道路交通センサス）の詳細データにつ
いては、こちらをご確認ください。

【国土交通省】令和3年度 全国道路・街路交通情勢調査
https://www.mlit.go.jp/road/census/r3/

【香川県】令和3年度 全国道路・街路交通情勢調査 一般交通量調査
https://www.pref.kagawa.lg.jp/douro/seibi/r3sensus.html

Ｐ：歩道橋

Ｔ：トンネル・アンダーパス

募集終了
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